
空き家バンク制度利用チェックシート（子育て世帯家賃補助金編）

チェック

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

令和　　年　　月　　日

上記の件確認しました。

確認者氏名：

担当職員名：

申請をする前に下記の項目をご確認ください。すべてチェックができた場合のみ申請ができます。

チェックが済みましたら確認者氏名に署名し、申請書と併せてご提出ください。

項　　　　　　　　　目

　認定申請時に世帯員に１２歳までの方がおります。

　空き家に定住する意思を有して居住しており、当該所在地に住民登録があります。

　空き家の家賃は３０，０００円以上です。

　生活保護法の規定による住宅扶助や、その他の公的制度による家賃補助を受けておりません。

　市税等を滞納しておりません。
　※転入予定者の場合は、転入元の納税証明書を添付してください。

　空き家の所有者は、３親等以内の親族ではありません。

　過去にこの補助金を受けた世帯ではありません。

　空き家に居住してから５年以内であり、家賃の滞納もありません。

　世帯員に暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律に規定する暴力団員及び暴力団員で
なくなった日から５年を経過していない者はおりません。

　認定を受けた１２歳までの方が、転出等により世帯員でなくなった場合には、その月以降の補
助金が交付されなくなります。


